
1

       Azienda Sanitaria Locale AL
Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE 2023-2024 DEGLI ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI DI COMPETENZA DELLA S.C. ECONOMATO-LOGISTICA-
APPROVVIGIONAMENTI-PATRIMONIALE AI SENSI DELL'ART. 21 D.LGS. N. 50/2016 E 
S.M.I.

DIRETTORE GENERALE – Dott. Vercellino Luigi

Nominato con D.G.R. n. 17-3299 del 28.05.2021

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dott.ssa Marchisio Sara Favorevole

Direttore Amministrativo Dott. Colasanto Michele Favorevole



2

Visto il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali;

Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;

Vista la D.G.R. n. 17-3299 del 28.05.2021 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL;

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 
“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”; 

Vista la D.G.R n. 53-2487 del 23.11.2015, ad oggetto: “AA.SS.RR. - Procedimento regionale 
di verifica degli atti aziendali - Art. 3 D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i. - D.C.R. n. 167-14087 del 
03.04.2012 - D.G.R. n. 42-1921 del 27.07.2015 - Presa d’atto adeguamento alle prescrizioni 
regionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 03.04.2012, all. A, par. 
5.1.”, con la quale è stato recepito in via definitiva l’Atto Aziendale dell’ASL AL, come riadottato, a 
seguito delle prescrizioni  regionali, con la deliberazione n. 711 del 06.10.2015;

Vista la D.G.R. n. 29-5942 del 17.11.2017, ad oggetto “Atti aziendali delle AA.SS.RR. - ASL 
AL di Alessandria - Atto n. 656 del 28.09.2017 ‘Atto Aziendale ASL AL adottato con deliberazione n. 
711 del 06.10.2015 - proposta di modifiche’. Recepimento regionale ai sensi della D.C.R. n. 167-
14087 del 03.04.2012, all. A, par. 5.1.”;

Vista la D.G.R. n. 9-1784 del 31.07.2020 di recepimento delle modifiche all’Atto Aziendale e 
al Piano di Organizzazione di cui alle deliberazioni n. 352 del 25.05.2020 e n. 411 del 18.06.2020;

Presa visione della proposta del Direttore  della S.C. Economato – Logistica – 
Approvvigionamenti – Patrimoniale qui di seguito riportata:

“L’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (“Programma delle acquisizioni delle Stazioni 
Appaltanti”), comma 1 e commi dal 6 al 9, prevede importanti innovazioni in tema di 
programmazione di beni e di servizi disponendo, in particolare, che:

 - le Amministrazioni aggiudicatrici e gli Enti aggiudicatori adottano il Programma biennale 
degli acquisti di beni e di servizi; 

- la possibilità di effettuare aggiornamenti annuali del Programma è subordinata alle 
specifiche indicazioni delle risorse finanziarie relative a ciascun fabbisogno degli acquisti per l'anno 
di riferimento;

- il Programma degli acquisti di beni e di servizi - con specifico riferimento al comma 7 - è 
soggetto a specifica pubblicazione.

Si richiamano, altresì, le ulteriori disposizioni in tema di Trasparenza, di cui all'art. 29 
comma 1 e comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

 
Il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 

(pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 57) previsto al comma 8 dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i. - “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e 
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali“ definisce le procedure e gli schemi 
tipo per la redazione e pubblicazione del programma biennale per l’acquisizione di forniture di beni 
e di servizi di importo superiore ad Euro 40.000,00 (IVA esclusa). 



3

Si dà atto inoltre che, ai sensi del comma 6 dell’art. 21 citato, con Deliberazione D.G. n. 823 
del 11.12.2008 è stato approvato il programma biennale - 2019 /2020 - degli acquisti di beni e 
servizi di importo pari o superiore a 1.000.000 di Euro (IVA esclusa), trasmesso al “Tavolo tecnico 
dei soggetti aggregatori” di cui all’art. 9 comma 2, del D.L. n. 66 del 24/04/2014 convertito con 
modificazioni dalla L 23/06/2014 n. 89, ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad esso 
attribuiti.

Mediante l’adozione della presente deliberazione si propone pertanto di approvare lo 
schema di Programmazione biennale 2023/2024 degli acquisti di beni e di servizi di competenza 
della Struttura Complessa Economato – Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale e, più 
precisamente, “Schema A e “Schema B” rispettivamente allegati quali parti integranti e sostanziali 
al presente atto.”

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonchè la legittimità della stessa; 

Visto il parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi 
dell’art. 3/7 D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i.

DELIBERA

1) DI APPROVARE gli schemi di programmazione biennale 2023/2024 degli acquisti di beni e      
servizi dell’Azienda Sanitaria Locale AL di Alessandria di importo superiore ad Euro 40.000,00 (IVA 
esclusa) e, più precisamente, “Schema A” e “Schema B” rispettivamente allegati quali parti 
integranti e sostanziali al presente atto. 

2) DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri e che gli affidamenti saranno 
oggetto di singoli provvedimenti i cui costi saranno iscritti ai competenti conti economici nei limiti 
delle risorse del bilancio preventivo - esercizi 2023/2024. 

3) DI PROVVEDERE alla pubblicazione della programmazione sul profilo del committente, 
all’indirizzo www.aslal.it, sezione “amministrazione trasparente”, come previsto dall’art. 29, comma 
1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ed alle ulteriori forme di pubblicità stabilite dall’art. 21, comma 7, 
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE

S.C. PROPONENTE: S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - 
PATRIMONIALE

Proposta 389/23

Responsabile del procedimento:  Carrea Lucia

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme 
e le procedure previste per la specifica materia.

Il Direttore
Carrea Lucia



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda
Sanitaria Locale AL di Alessandria - S.C. ECONOMATO-LOGISTICA-APPROVVIGIONAMENTI-PATRIMONIALE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

138,355,930.1473,383,841.11 64,972,089.03

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

CARREA DR.SSA LUCIA

0.00 0.000.00

73,383,841.11 138,355,930.1464,972,089.03

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda
Sanitaria Locale AL di Alessandria - S.C. ECONOMATO-LOGISTICA-APPROVVIGIONAMENTI-PATRIMONIALE

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F02190140067202300001
No Forniture

Fornitura di gas
medicinali AIC, di
gas medicinali FU,
di gas tecnici e di

Laboratorio
compresi i servizi

di gestione e
manutenzione
delle centrali di
stoccaggio e
produzione

farmaci e relativa
rete di

distribuzione
occorrenti all'area

coordinamento
interaziendale
comprendente

l'A.S.L. AL,
l'A.S.L. AT e
l'A.S.O. di

Alessandria.

CARREA DR.SSA
LUCIA

6024111500-0 1ITC182023 1
4,463,852.20

Si
13,391,556.604,463,852.20 22,319,261.00

0.00

S02190140067202300001
No Servizi

Conferimento di
un servizio di

noleggio presidi
recupero

funzionalità
respiratoria

CARREA DR.SSA
LUCIA

10833190000-8 1ITC182023 1
4,176,240.00

Si
29,233,680.004,176,240.00 37,586,160.00

0.00

S02190140067202300002
Servizi

Conferimenti
servizio

archiviazione
cartelle cliniche

CARREA DR.SSA
LUCIA

6072252000-6 2ITC182023 1 450,000.00
1,350,000.00

450,000.00 CONSIP SPA239787
2,250,000.00

0.00

S02190140067202300003
Servizi

Conferimento del
servizio di

gestione globale
delle RR.SS.AA.
di Novi Ligure,

Gavi, Acqui
Terme e

Serravalle Scrivia

2023
5,361,779.00 42,894,234.005,361,779.00 53,617,792.00

0.00

S02190140067202300005
No Servizi

Servizio di
logistica integrata
beni sanitari ed

economali

CARREA DR.SSA
LUCIA

10863120000-6 1ITC182023 780,000.00Si
5,460,000.00

780,000.00
7,020,000.00

0.00

S02190140067202300007
No Servizi

Concessione
distributori
automatici
alimenti e
bevande

6042968100-0 1ITC182023 1 346,500.00Si
1,039,500.00

346,500.00
1,732,500.00

0.00

F02190140067202300002
Si Forniture

Fornitura di
vaccini esclusivi e
servizi connessi

Carrea Lucia 3633651600-4 1ITC182023 1
1,400,000.00

Si
1,400,000.001,400,000.00

SCR PIEMONTE0000236482
4,200,000.00

0.00

S02190140067202300006
Si Servizi

Conferimento di
un servizio di

gestione
magazzino e

fornitura
dispositivi sterili
monouso per il

campo operatorio
presso le sale
operatorie dei
PP.OO. (TNT)

CARREA DR.SSA
LUCIA

6024612200-9 1ITC182023 1
2,242,816.90

Si
4,485,633.822,242,816.90 8,971,267.62

0.00

F02190140067202300003
Si Forniture

IV SDA Farmaci.
IV Appalto
Specifico

Carrea Lucia 1633690000-3 1ITC182023 2
2,400,000.00

Si 0.00600,000.00 SCR PIEMONTE0000236482
3,000,000.00

0.00

F02190140067202300005
Si Forniture

IV SDA Farmaci.
VI Appalto
Specifico

Carrea Lucia 1233690000-3 2ITC182023 1 600,000.00Si 0.00900,000.00 SCR PIEMONE0000236482
1,500,000.00

0.00

F02190140067202300006
Si Forniture

IV SDA Farmaci.
VII Appalto
Specifico

433690000-3 2ITC182023 1 500,000.00 0.00
1,000,000.00

SCR PIEMONTE0000236482
1,500,000.00

0.00

S02190140067202300008
Servizi

Servizi medici
esternalizzati da

svolgersi presso l'
ASL AL

CARREA DR.SSA
LUCIA

2485111200-2 1ITC182023
17,720,064.00

0.00
17,720,064.00 35,440,128.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S02190140067202300010
Servizi

Conferimento del
servizio di
assistenza

infermieristica a
favore della
popolazione

detenuta presso la
Casa di

Reclusione “SAN
MICHELE” e la

Casa
Circondariale

“DON SORIA” di
Alessandria per

un periodo di
cinque anni.

2023 432,869.00
1,298,608.00

432,869.00
2,164,346.00

0.00

F02190140067202300007
No Forniture

Fornitura di
Derrate alimentari

CARREA DR.SSA
LUCIA

4815800000-6 1ITC182023 1 860,000.00Si
1,720,000.00

860,000.00
3,440,000.00

0.00

F02190140067202300008
No Forniture

Fornitura di
sistemi diagnostici

con tecnologia
POCT

721ITC182023 1 330,000.00No
1,320,000.00

330,000.00
1,980,000.00

0.00

S02190140067202300011
Servizi

Procedura ristretta
per l'affidamento

del servizio di
lavanolo

biancheria
ospedaliera,
vestiario e
gestione

guardaroba per la
A.S.L. AL ed

A.S.O. di
Alessandria  per
complessivi mesi

60.

602023
1,747,732.00 5,243,197.001,747,732.00 8,738,661.00

0.00

F02190140067202300009
No Forniture

Adesione alle
risultanze della

procedura di gara
effettuata dalla
Consip S.p.a.

mediante accordo
quadro per la

fornitura di
carburanti.

CARREA DR.SSA
LUCIA

302ITC182023 1 671,004.00Si 335,502.00671,004.00 CONSIP226120
1,677,510.00

0.00

F02190140067202300010
Si Forniture

Procedura aperta,
in ambito

europeo, per la
fornitura di sistemi

diagnostici per
l`esecuzione di

esami di chimica
clinica,

immunometria,
ematologia,

coagulazione di
primo livello,
tossicologia e

sierologia
infettivologica per
il laboratorio hub

dell`azienda
ospedaliera di
alessandria

(``core lab`` alta
automazione) e
per i laboratori
spoke dell`area

della provincia di
alessandria (asl
al), comprensivi
dei reattivi, del

materiale di
consumo,

dell`assistenza
tecnica e delle

opere per
l`adeguamento
dei locali e la

realizzazione degli
impianti n. gara
anac 7502668

CARREA DR.SSA
LUCIA

10833124110-9 1ITC182023 1
1,130,045.00

Si
7,910,317.001,130,045.00

AZIENDA
OSPEDALIERA
ALESSANDRIA

0000189715
10,170,407.00

0.00

S02190140067202300012
Servizi

Servizio di
supporto alla

gestione
informatizzata del
farmaco in unita'
posologica per

preparazione della
terapia

personalizzata "a
bordo letto" del
paziente presso

l'ASL AL. Cig
02314327B8 -

2023
2,614,444.00 18,301,118.002,614,444.00 23,530,006.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(MARIO E SOFIA)

F02190140067202300011
No Servizi

Conferimento del
servizio di

manutenzione dei
Data Center dell'

A.S.L.

CARREA DR.SSA
LUCIA

72000000-5 2ITC182023 1
1,180,000.00

Si
3,540,000.001,180,000.00 5,900,000.00

0.00

F02190140067202300012
Si Forniture

FORNITURA DI
VACCINI AD USO

UMANO

CARREA DR.SSA
LUCIA

2433651600-4 2ITC182023 1
2,195,000.00

Si 0.00
2,195,000.00

SCR PIEMONTE0000236482
4,390,000.00

0.00

S02190140067202300013
No Servizi

Fornitura
mediante MEPA

in regime di
noleggio per 36

mesi  di n. 1
litotritore balistico
ad ultrasuioni per
S.C. Urologia Novi

Ligure

3633128000-3 1ITC182023 15,000.00No 15,000.0015,000.00 45,000.00 0.00

F02190140067202300013
No Forniture

Conferimento di
servizi sanitari

presso il Presidio
Ospedaliero di

Tortona inerenti la
gestione della

attività di
Recupero e

Rieducazione
Funzionale, della

Piattaforma
Ambulatoriale e

del Pronto
Soccorso. Durata

nove anni

CARREA DR.SSA
LUCIA

10885100000-0 2ITC182023
5,501,993.00

No
5,501,993.005,501,993.00 16,505,979.00

0.00

F02190140067202300014
Si Forniture

Elettrodi vari
paste, gel e
piastre per

defibrillatori +
elettrodI per ECG

basale

CARREA DR.SSA
LUCIA

6031711140-6 1ITC182023 1 120,000.00Si 360,000.00120,000.00 600,000.00 0.00

F02190140067202300015
Forniture

Somministrazione
regolata da

presupposizione
tramite il MEPA di
ETICHETTE PER

STAMPANTI
TERMICHE per
Servizi diversi
ASL AL per 36

mesi -

CARREA DR.SSA
LUCIA

3630199760-5 2ITC182023 1 16,000.00Si 16,000.0016,000.00 48,000.00 0.00

F02190140067202300016
Forniture

Adesione alle
risultanze della

procedura di gara
a livello

sovrazonale
effettuata

dall’A.S.L. AT di
Asti per la
fornitura, in
regime di

noleggio, di
sistemi a
pressione
negativa

occorrenti per una
durata di 36 mesi.

-Vac terapia

CARREA DR.SSA
LUCIA

3633190000-8ITC182023 55,000.00 55,000.0055,000.00 ASL AT172070165,000.00 0.00

F02190140067202300017
Forniture

Adesione alle
risultanze della

procedura di gara
a livello

sovrazonale
effettuata

dall’A.S.L. AT di
Asti per la
fornitura di

MATERIALI DI
PULIZIA

occorrenti alle
AA.SS.RR.

afferenti l’AIC 5
per una durata di

CARREA DR.SSA
LUCIA

3639000000-2ITC182023 15,000.00Si 15,000.0015,000.00 ASL AT17207045,000.00 0.00

F02190140067202300018
Forniture

Fornitura e
consegna

urgente, tramite
grossista, di

specialità
medicinali ed altri

beni sanitari
occorrenti alle

AA.SS.RR.
afferenti l’AIC 5

per una durata di
36 mesi.

33690000-32023 30,000.00 30,000.0030,000.00 90,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F02190140067202300019
Forniture

FORNITURA
TRAMITE IL

MEPA DI
STAMPATI VARI

E RELATIVI
SERVIZI

OCCORRENTE
ALL'A.S.L. AL E
ALL'A.S.O. DI

ALESSANDRIA.
PERIODO MESI

12.

22000000-02023 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F02190140067202300020
Forniture

Fornitura di
dispositivi

elastomerici
occorrenti per una
durata di 36 mesi.

33190000-82023 40,000.00 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

F02190140067202300025
Forniture

Procedura
negoziata, per il
conferimento del

servizio di
gestione

manutentiva e
logistico

distributiva di
ausili per disabili
dati in uso agli

assistiti dell'ASL
AL.

33196200-22023 625,000.00 625,000.00625,000.00 SCR PIEMONTE
1,875,000.00

0.00

F02190140067202300026
Forniture

Medicazioni
speciali in regime

di esclusiva
2023 110,000.00 110,000.00110,000.00 SCR PIEMONTE330,000.00 0.00

F02190140067202300028
Forniture

Medicazioni 2022
(SPECIALI  -

TRADIZIONALI
33190000-82023 600,000.00 600,000.00600,000.00 SCR PIEMONTE

1,800,000.00
0.00

F02190140067202300030
Si Forniture

ADESIONE SCR
PIEMONTE -

GARA
REGIONALE

CENTRALIZZATA
PER LA STIPULA

DI ACCORDI
QUADRO PER LA

FORNITURA IN
SERVICE DI

MICROINFUSORI
DI INSULINA,

SISTEMI CGM,
SISTEMI FGM

CON ALLARMI E
MATERIALE DI

CONSUMO PER I
PAZIENTI
DIABETICI

DELLE AZIENDE
SANITARIE

DELLA REGIONE
PIEMONTE

CARREA DR.SSA
LUCIA

4233190000-8 2ITC182023 1 732,000.00Si 732,000.00732,000.00 SCR PIEMONTE236482
2,196,000.00

0.00

F02190140067202300031
Forniture

Fornitura di pace-
maker

2023 530,000.00 530,000.00530,000.00 SCR PIEMONTE
1,590,000.00

0.00

F02190140067202300033
Forniture

Fornitura di
Defribrillatori

33190000-82023 400,000.00 0.00400,000.00 SCR PIEMONTE800,000.00 0.00

F02190140067202300034
Forniture

Soluzioni e
sacche per la

nutrizione
parenterale

33190000-82023 140,000.00 140,000.00140,000.00 SCR PIEMONTE420,000.00 0.00

F02190140067202300035
Forniture

Fornitura di
Soluzioni

infusionali e
fialaggio galenico

33692100-82023 390,000.00 390,000.00390,000.00 SCR PIEMONTE
1,170,000.00

0.00

S02190140067202300014
Servizi

Fornitura di un
sistema Aziendale
di monitoraggio,
analisi econtrollo
degli accessi alla

rete aziendale

30230000-02023 0.00 0.00245,901.00 245,901.00 0.00

F02190140067202300036
No Forniture

Fornitura di un
Sistema di

Radiologia digitale
diretta con tavolo
telecomandato

per esami di
Pronto Soccorso

CARREA DR.SSA
LUCIA

3633111000-1 2ITC182023 1 500,000.00No 500,000.00500,000.00
1,500,000.00

0.00

F02190140067202300037
Forniture

Fornitura in
regime di noleggio

per 36 mesi
comprensivi di full

service con
opzione di

eventuale riscatto
di n. 4 portatili per

33110000-42023 140,000.00 140,000.00140,000.00 420,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

radioscopia con
arco a C per uso

Urologico
Ortopedico e
Chirurgico dei

blocchi opreatori
dei PP.OO. ASL

AL

F02190140067202300027
No Forniture

Fornitura in
regime di noleggio
di n° 3 Tomografi

a Risonanza
Magnetica

CARREA DR.SSA
LUCIA

8433113000-5 1ITC182023 434,916.00No
2,174,580.00

434,916.00 CONSIP226120
3,044,412.00

0.00

F02190140067202300038
Si Forniture

Procedura
negoziata senza
pubblicazione di

bando per la
fornitura di

materiale per
Anestesia e

Rianimazione lotti
non aggiudicati

nella gare
A.N.A.C. n.
7587983 -
7699302 -
7815360

occorrenti all' ASL
AL di Alessandria,
all'ASL AT e A.O.

di Alessandria.

3633170000-2 1ITC182023 1 95,650.00 95,650.0095,650.00 286,950.00 0.00

S02190140067202300015
No Servizi

Conferimento di
servizi di

manutenzione per
gli applicativi a

marchio Dedalus -
Area Sanitaria -

Integrazione
modulo flussi

4672500000-0 1ITC182023 15,100.00 30,200.0012,700.00 58,000.00 0.00

F02190140067202300039
Si Forniture

Procedura di
acquisto di

apparecchiature
per posti letto di

terapia intensiva e
semi intensiva
nell’ambito dei

piani di
riorganizzazione

previsti dal
“Decreto Rilancio”
di cui al Decreto
Legge 19 maggio

2020, n. 34
(convertito, con
modificazioni,

dall’articolo 1 della
Legge 17 luglio

2020, n. 77) Gara
ANAC n. 8372170

1ITC182023 0.00Si 0.00101,500.00 101,500.00 0.00

F02190140067202300040
Forniture

FORNITURA DI
SISTEMI

ANALITICI PER
TEST

EMOCROMOCIT
OMETRICI DA

DIGITOPUNTUR
A OCCORRENTI

AI SERVIZI DI
IMMUNOEMATO

LOGIA  E
TRASFUSIONAL
E DELL'ASL AL E

DELL'A.O. DI
ALESSANDRIA

3633696000-5ITC182023 62,167.00No 62,167.0062,167.00 186,501.00 0.00

F02190140067202300041
Si Forniture

Fornitura di
materiale per

Igiene e
Contenzione per

Anestesia e
rianimazione

occorrente all'ASL
AL di Alessandria,
all'ASL ATdi Asti,

e all'AO di
Alessandria

2433170000-2 1ITC182023 90,717.00No 0.0090,717.00 181,434.00 0.00

F02190140067202300042
No Forniture

Fornitura di
Software web
based per la

gestione integrata
delle informazioni

relative al
personale
aziendale

48000000-8 1ITC182023 1 0.00No 0.00138,000.00 138,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S02190140067202300016
No Servizi

Servizio di
tutoraggio delle

dipendenze - SC
SERD

Carrea Lucia 2485310000-5 1ITC182023 1 35,000.00 0.0035,000.00 70,000.00 0.00

S02190140067202300017
No Servizi

SERVIZIO DI
RIDUZIONE DEL

DANNO DA
GIOCO

D'AZZARDO
PATOLOGICO

SC SERD

Carrea Lucia 1285310000-5 1ITC182023 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F02190140067202300043
Forniture

Noleggio tramite
adesione AQ
VEICOLI 2 -

CONSIP
1ITC182023 0.00 0.00225,000.00 CONSIP225,000.00 0.00

F02190140067202300044
No Forniture

Fornitura di
Workstation e

prestazioni
accessorie per

CED

Carrea Lucia30230000-0 1ITC182023 1 0.00No 0.00
3,940,000.00 3,940,000.00

0.00

F02190140067202300004
Si Forniture

IV SDA Farmaci.
V Appalto
Specifico

Carrea Lucia 1233690000-3 2ITC182023 1 0.00Si 0.00
1,000,000.00

SCR PIEMONTE0000236482
1,000,000.00

0.00

S02190140067202300018
No Servizi

CONFERIMENTO
DI UN SERVIZIO
ESTERNALIZZAT

O DI
ASSISTENZA

MEDICA
PRESSO LA

CASA
CIRCONDARIALE
“DON SORIA” E

LA CASA DI
RECLUSIONE

“SAN
MICHELE”

Carrea Lucia 1285121200-5 2ITC182023 1 0.00Si 0.00240,000.00 240,000.00 0.00

F02190140067202300032
No Forniture

Adesione alle
risultanze della

procedura di gara
per la fornitura,

mediante
noleggio, di

sistemi terapeutici
antidecubito e letti
elettrici per reparti

di degenza.

Carrea Lucia 8433192150-8 2ITC182023 149,508.00Si 747,540.00149,508.00
AZIENDA

OSPEDALIERA
ALESSANDRIA

1,046,556.00
0.00

F02190140067202300045
Si Forniture

Fornitura di
materiale

parafarmaceutico
occorrente all

'ASL AT di Asti,
all' ASL AL di

Alessandria e all'
Azienda

Ospedaliera S.S.
Antonio e Biagio e

C. Arrigo di
Alessandria.

Carrea Lucia 4833140000-3 2ITC182023 1 350,000.00Si 700,000.00350,000.00
1,400,000.00

0.00

F02190140067202300046
Si Forniture

Fornitura di
sfigmomanometri,
stetofonendoscopi
ed altri accessori
ad uso comune
occorrenti all'

AIC5

Carrea Lucia 3633190000-8 2ITC182023 1 333,333.00Si 333,333.00333,333.00 999,999.00 0.00

S02190140067202300019
No Servizi

Conferimento del
servizio di

inventario beni
mobili

Carrea Lucia 3672224000-1 1ITC182023 1 166,360.27No 166,360.27166,360.27 Consip  spa499,080.81 0.00

F02190140067202300047
No Forniture

FORNITURA DI
UN SISTEMA

CYBER
RECOVERY

Carrea Lucia48710000-8 1ITC182023 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

F02190140067202300048
Si Forniture

Adesione alle
risultanze delle

risultanze
dell’accordo

quadro
multioperatore
(gara n. 113-
2022) per la
fornitura di

medicinali a base
di pegfilgrastim ed

enoxaparina
sodica e servizi

connessi
effettuato dalla

Società di
Committenza

Regionale
(S.C.R.)

occorrenti fino al
02.03.2026.

Carrea Lucia 3633690000-3 2ITC182023 1 362,562.70No 362,562.70362,562.70 SCR PIEMONTE0000236482
1,087,688.10

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F02190140067202300049
Si Forniture

Fornitura di
“materiale per
proctologia"

occorrenti alle
Aziende della AIC

5.

CARREA DR.SSA
LUCIA

4833190000-8 2ITC182023 1 30,000.00Si 60,000.0030,000.00 120,000.00 0.00

F02190140067202300050
No Forniture

Fornitura di
materiale per

proctologia con
caratteristiche di

specificità
occorrenti

ALL’A.S.L. AL di
Alessandria, all’

A.S.L. AT di Asti e
all’ A.S.O. di
Alessandria

CARREA DR.SSA
LUCIA

4833190000-8 2ITC182023 1 10,000.00Si 20,000.0010,000.00 40,000.00 0.00

S02190140067202300004
No Servizi

Conferimento del
servizio di

vigilanza armata
notturna presso i

Presidi
Ospedalieri della

ASL AL – 12 mesi

CARREA DR.SSA
LUCIA

1298341140-8 1ITC182023 1 0.00Si 0.00230,000.00 230,000.00 0.00

F02190140067202300051
Si Forniture

Fornitura di
materiale ad uso

veterinario ed
igiene alimenti e

nutrizione

CARREA DR.SSA
LUCIA

3633190000-8 1ITC182023 1 62,000.00Si 62,000.0062,000.00 186,000.00 0.00

F02190140067202300052
Si Forniture

Fornituda di
dispositivi

antiaderenze post
chirurgiche

CARREA DR.SSA
LUCIA

4833190000-8 2ITC182023 1 44,000.00Si 88,000.0044,000.00 176,000.00 0.00

F02190140067202300053
Si Forniture

Fornitura di
Materiale

Specifico e protesi
per O.R.L.

occorrente alle
aziende dell’A.I.C.
per un periodo di

36 mesi

CARREA DR.SSA
LUCIA

3633190000-8 2ITC182023 1 67,000.00Si 67,000.0067,000.00 201,000.00 0.00

F02190140067202300054
No Forniture

SERVIZIO DI
VIGILANZA

AASSLL AL e AT

CARREA DR.SSA
LUCIA

8498341140-8 1ITC182023 1 115,000.00Si 575,000.00115,000.00 805,000.00 0.00

F02190140067202300055
Si Forniture

ADESIONE SCR
PIEMONTE -

FORNITURA DI
AGHI SIRINGHE
E DEFLUSSORI

CARREA DR.SSA
LUCIA

4233190000-8 1ITC182023 1 200,000.00Si 300,000.00200,000.00 SCR PIEMONTE236482700,000.00 0.00

F02190140067202300057
No Forniture

ADESIONE SCR -
FORNITURA DI

FARMACI
ESTERI

CARREA DR.SSA
LUCIA

122ITC182023 1 0.00Si 0.0073,000.00 SCR PIEMONTE23648273,000.00 0.00

F02190140067202300060
Si Forniture

Fornitura di
sistemi per la

raccolta dei liquidi
organici occorrenti

all’A.S.L. AT di
Asti, all’A.S.L. AL
di Alessandria e

all’Azienda
Ospedaliera S.S.
Antonio e Biagio e

C. Arrigo di
Alessandria

CARREA DR.SSA
LUCIA

8433141600-6 1ITC182023 1 64,379.00Si 321,895.0064,379.00 450,653.00 0.00

S02190140067202300020
No Servizi

Conferimento del
servizio di

riabilitazione
pazienti

psichiatrici ASL
AL

CARREA DR.SSA
LUCIA

6085310000-5 2ITC182023 1 940,000.00Si
2,820,000.00

940,000.00
4,700,000.00

0.00

S02190140067202300021
Si Servizi

Acquisizione del
servizio di

gommista per gli
autoveicoli dell'

ASLAL

CARREA DR.SSA
LUCIA

1850110000-9 2ITC182023 1 23,312.30Si 0.0046,624.68 69,936.98 0.00

S02190140067202300022
Si Servizi

Acquisizione del
servizio di

meccanico per gli
autoveicoli dell'

asl al

CARREA DR.SSA
LUCIA

1250110000-9 2ITC182023 1 0.00Si 0.00176,878.70 176,878.70 0.00

F02190140067202300029
Si Forniture

Fornitura di
materiale per

artroscopia per
l'ASL AL e l'ASL

AT

CARREA DR.SSA
LUCIA

1233190000-8 1ITC182023 1 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F02190140067202300061
Si Forniture

Fornitura di
materiali sanitari

vari

CARREA DR.SSA
LUCIA

3633140000-3 2ITC182023 1 70,000.00Si 70,000.0070,000.00 210,000.00 0.00

F02190140067202300062
Forniture

Adesione Consip -
Fornitura di
angiografi

CARREA DR.SSA
LUCIA

33111721-1ITC182023 1 0.00 0.00280,060.00 CONSIP SPA239787280,060.00 0.00

F02190140067202300063
Forniture

Adesione Consip -
Fornitura di

CARREA DR.SSA
LUCIA

33111721-1ITC182023 1 0.00 0.0050,000.00 Consip spa23978750,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

personal
computer

F02190140067202300064
Forniture

Fornitura di
materiale dedicato
per attrezzature a
apparecchiature
elettromedicali

con caratteristiche
di specificità in
uso a divisioni
ospedaliere
dell'ASL AL

CARREA DR.SSA
LUCIA

2433190000-8ITC182023 1 133,306.55Si 0.00133,306.55 266,613.10 0.00

F02190140067202300065
Forniture

Fornitura di
farmaci estei non
ricompresi in SCR

CARREA DR.SSA
LUCIA

2433690000-3ITC182023 1 72,756.00Si 0.0072,756.00 145,512.00 0.00

F02190140067202300066
Si Forniture

Fornitura di
presidi per

l'ncontinenza da
sforzo femminile

CARREA DR.SSA
LUCIA

3633190000-8 2ITC182023 1 45,000.00 45,000.0045,000.00 135,000.00 0.00

F02190140067202300067
Si Forniture

Fornitura di sonde
e sondini per

alimentazionee
aspirazione ed

accessori

CARREA DR.SSA
LUCIA

3033141641-5ITC182023 83,000.00Si 0.0083,000.00 166,000.00 0.00

F02190140067202300068
Forniture

Fornitura di
materiale per
vittrectomia

CARREA DR.SSA
LUCIA

33662100-9ITC182023 67,165.44Si 0.0067,165.44 134,330.88 0.00

F02190140067202300069
No Forniture

Adesione Consip -
"mammografi con

tomosintesi 2",
acquisizione di un
mammografoper il

P.O. di OVADA

CARREA DR.SSA
LUCIA

33111650-2 1ITC182023 1 0.00No 0.00110,500.00 110,500.00 0.00

F02190140067202300021
Forniture

Fornitura di
presidi

specialistici per
terapia antalgica.
Durata 36 mesi.

33190000-82024 0.00 0.000.00 0.00 0.00

F02190140067202300022
Si Forniture

Fornitura di
materiale
protesico

ortopedico-
traumatologico e

materiale
intraoperatorio per
protesi e cementi
occorrenti per una

durata
contrattuale di
trentasei mesi.

CARREA DR.SSA
LUCIA

3633190000-8 2ITC182024 1 416,666.67Si 416,666.66416,666.67 A.O. ALESSANDRIA
1,250,000.00

0.00

F02190140067202300023
Forniture

Adesione alle
risultanze della

procedura di gara
effettuata dalla

Società di
Committenza

Regionale
(S.C.R.),
mediante

conclusione di un
accordo quadro,
per la fornitura di
protesi d’anca e
servizi connessi

33183200-82024 400,000.00 400,000.00400,000.00 SCR PIEMONTE0000236482
1,200,000.00

0.00

F02190140067202300024
Forniture

Adesione alle
risultanze della

procedura di gara
effettuata dalla

Società di
Committenza
Regionale (

S.C.R.) per la
fornitura di

“Materiale di
medicazione

speciale e
prestazione dei

servizi connessi in
favore delle
Aziende del

Servizio Sanitario
Regionale - gara
n. 5-2018 e P.N.

n. 25-2019.

33190000-82024 150,000.00 150,000.00150,000.00 SCR PIEMONTE0000236482450,000.00 0.00

F02190140067202300056
Si Forniture

ADESIONE SCR
PIEMONTE -

FORNITURA DI
GUANTI AD USO

SANITARIO

CARREA DR.SSA
LUCIA

3618424300-0 2ITC182024 1 300,000.00Si 300,000.00300,000.00 SCR PIEMONTE236482900,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F02190140067202300058
No Forniture

Adesione alle
risultanze della

procedura di gara
effettuata dalla

Società di
Committenza

Regionale
(S.C.R.) per la

fornitura di
“metadone

cloridrato con
sistema di
erogazione

informatizzato in
service tramite

dispenser

CARREA DR.SSA
LUCIA

362ITC182024 1 170,000.00Si 170,000.00170,000.00 SCR PIEMONTE236482510,000.00 0.00

F02190140067202300059
No Forniture

ADESIONE SCR -
Sistemi per

l’automonitoraggio
della

glicemia/chetone
mia a

distribuzione
territoriale

CARREA DR.SSA
LUCIA

362ITC182024 2 350,000.00Si 350,000.00350,000.00 SCR PIEMONTE236482
1,050,000.00

0.00

S02190140067202300023
No Servizi

Conferimento di
un servizio di
attività per la
riduzione del

danno per
Dipartim.
Patologia

Dipendenze

CARREA DR.SSA
LUCIA

2485320000-8 2ITC182024 1 170,000.00Si 0.00170,000.00 340,000.00 0.00

S02190140067202300024
Servizi

Servizio
assicurativo di
copertura RC
Auto/ Libro

Matricola per lam
ASL AL

CARREA DR.SSA
LUCIA

2666510000-8 2ITC182024 1 80,850.00Si 13,475.0080,850.00 175,175.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

CARREA DR.SSA LUCIA

297,630,699.19
(13)

73,383,841.11
(13)

159,274,769.05
(13)

0.00 (13)
64,972,089.03

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda
Sanitaria Locale AL di Alessandria - S.C. ECONOMATO-LOGISTICA-APPROVVIGIONAMENTI-PATRIMONIALE

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

CARREA DR.SSA LUCIA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


		2023-04-20T15:20:11+0200
	LUIGI VERCELLINO




